

**Kaupan liitto**

**LAUSUNTO**

## **Arviomuistio jakeluasemien teknistä turvallisuutta koskevien säädösten muutostarpeista**

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/12126/2020

Linkki lausuntopyyntöön:

<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=69e015fb-7453-40fd-b2c2-a18f3143f236>

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua arviomuistiosta.

Kaupan alalle on tärkeää, että Suomessa on kattava ja toimiva polttoaineiden jakeluverkko palvelemissa kaupan alan kuljetuksia sekä kansalaisten liikkumista ihan sinne viimeiseenkin kyläkauppaan asti. Koko maan kattava polttoaineiden jakeluverkko on myös äärimmäisen tärkeä Suomen huoltovarmuuden kannalta.

Yleistä

Jakeluasemilla on Suomessa ympäristönsuojelun hallinnonalan (VNA 314/2020) säädöksillä ja jakeluasemastandardin SFS 3352 vaatimuksilla viety maaperän- ja vesiensuojeluratkaisut selvästi pidemmälle kuin muissa EU-maissa. **Säädöstaakkaa ei tule missään tapauksessa enää lisätä.**

Nykyinen jakeluasemien valvontamalli perustuu nimenomaan siihen, että jakeluasema on standardinomainen laitos eikä sellaisena edellytä raskaampaa hallintomenettelyä tai tarkastelua varastoitavien kemikaalien määriin perustuen.

Toiminnan luvanvaraisuuden määräytymisen muuttaminen perustumaan varastoitavien kemikaalien määriin **lisäisi hallinnollista taakkaa** eikä ole kannatettavaa.

Perusteeton jakeluasemien luvanvaraisuuden lisääminen olisi käsityksemme mukaan myös selkeässä ristiriidassa hallitusohjelman kirjausten kanssa, joilla pyritään hallinnollisen taakan keventämiseen.

Tukesin tavoitteellinen luvan käsittelyaika on 8 kuukautta. Tukes ei tälläkään hetkellä valvo jakeluasemia, jotka muodostavat lukumääräisesti suuren mutta standardoidun ja homogeenisen laitosjoukon (tekninen toteutustapa ja olosuhteet). Tukesilla ei ole tähän valmiita voimavaroja, vaan parhaiten jakeluasemat ovat paikallisesti valvottavissa, kun tehtävä on kemikaaliturvallisuuslain nojalla alueen pelastustoimella ja ympäristönsuojelulain nojalla kunnan ympäristöviranomaisella.

Tukesin resursseja ollaan nykyisessä taloudellisessa tilanteessa supistamassa. Käsityksemme mukaan nyt **ei ole perusteltua esittää Tukesille jakeluasemiin liittyviä uusia tehtäviä niiden luvanvaraisuutta lisäämällä.**

Jakeluaseman määritelmä

Jakeluaseman määritelmää olisi ajanmukaistettava niin, että määritelmään ei enää sisällytettäisi mahdollisia huolto- ja pesuhalleja, vaan säädöksessä keskityttäisiin

polttonesteiden varastointi- ja jakelujärjestelmään. Ajoneuvojen huolto ja pesu ovat nykyisin pitkälti eriytyneitä toimintoja siten, että toimintaa myös harjoittavat aivan muut toiminnanharjoittajat. Myös lausunnolla olevassa jakeluasemastandardin SFS 3352 uudistuksessa nämä toiminnot on eriytetty ja niille on laadittu oma standardiehdotus. Nykyisin liikennepalvelualalla toimii myös runsaasti pelkkiä pesutoimijoita. Tällöin olisi yhdenvertaisen kohtelun vastaista, jos jakeluasemalla oleva pesuhalli olisi vaatimusten osalta osa tai ”tuotantolaitosta” tai verrattavissa sellaiseen, mutta pelkkä pesutoimija ei olisi sellainen.

#### Esitys jakeluasemien muutoksien toteuttamiseksi

Toimialan näkemyksen mukaan tarpeelliset muutokset jakeluasemia koskeviin olennaisiin teknistä turvallisuutta koskeviin asetustason säädöksiin olisi tehtävä kiireellisesti, jotta vanhentunut lainsäädäntö ei muodostu toiminnan teknisen kehityksen esteeksi.

Toimiala pitää edelleen ensisijaisena ja perusteltuna vaihtoehtona erillisen jakeluasemia koskevan valtioneuvoston asetuksen säätämistä. Mikäli turvallisuusvaatimusasetuksen täydentäminen jakeluasemien osalta kuitenkin valitaan toteutustavaksi, on ensisijaisen tärkeää huolehtia siitä, että soveltamisalarajaukset määritellään uudistuksen yhteydessä täsmällisesti ja yksiselitteisesti niin, että jakeluasematoiminnan erityisolosuhteet otetaan huomioon eikä yritysten hallinnollista taakkaa lisätä.

Esitämme, että säädösmuutosten viimeistelemiseksi asetettaisiin pientyöryhmä, johon kutsuttaisiin asiantuntijoita myös jakeluyhtiöistä, joilla on paras asiantuntemus jakeluasemarakentamisesta ja -toiminnasta.

Kari Luoto

Lauri Leskinen

Toimitusjohtaja

Johtava asiantuntija

Kauppan liitto

Kauppan liitto